
С од ер жан и е : Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт помещений для временного размещения гра

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,! 
ОФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении размера платы за 
содержание и текущий ремонт 
помещений для временного 
размещения граждан в Чрезвычайном 
фонде (Центр размещения
пострадавших) Муниципального
бюджетного учреждения «Управление 
гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года №3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх№ 01-02-05082
от 11.05.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт 
помещений для временного размещения граждан в Чрезвычайном фонде 
(Центр размещения пострадавших) Муниципального бюджетного учреждения 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, согласно приложению к настоящему постановлению.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1010 от 24.06.2022 Контрольная дата:



С од ержание: Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт помещений для временного размещения гра

2

2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 августа 
2015 года № 3066 «Об установлении платы за услугу по содержанию и ремонту 
жилых помещений в чрезвычайном фонде, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Служба спасения 112» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1010 от 24.06.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт помещений для временного размещения гра

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 2 4 :0 6 *. £ 0 2 2 % №

Размер платы за содержание и текущий ремонт помещений для временного 
размещения граждан в Чрезвычайном фонде (Центр размещения пострадавших) 
Муниципального бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Адрес дома Размер платы за содержание и текущий 
ремонт помещений, руб./кв. м жилой 

площади (с НДС)
Для граждан, 

пострадавших от 
чрезвычайных 

ситуаций

Для граждан, 
проживающих по 
краткосрочным 

договорам

1 2 3 4
1. Проспект Октября, 20 23,17 105,02
2. ул. Вологодская, 135 23,17 105,02
3. ул. Степана Злобина, 20/2 26,00 107,90
4. ул. Российская, 102/1 26,00 107,90

Администрация ГО г. Уфа РБ 1010 от 24.06.2022 Контрольная дата:


